УНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

Г.Клин

ПРИКАЗ
 от  04 сентября 2023 г.         №   53-1

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Об открытии групп по платным

дополнительным образовательным услугам

в Центре образования «Эврика»

Руководствуясь  Законом РФ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»,  Постановлением Администрации городского округа Клин «Об утверждении

порядка определения платы за счет средств физических и юридических лиц по договорам

об оказании платных образовательных услуг муниципальными образовательными

организациями городского округа Клин» от 15.05.2023 г. № 997,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 04.09.2023г по 31.05. 2024 года дополнительные платные образовательные

услуги в  МБУДО «ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА».

2. Утвердить график занятий на 2023 – 2024 учебный год.

3. Утвердить перечень платных образовательных услуг и назначить для ведения платных

образовательных услуг   следующих педагогов:

          -хореографического коллектива «Жемчужинка»       Большакову Е.Л.

           - хореографического коллектива «Хип-хоп»               Большакову М.А.

- вокально-эстрадного коллектива «Энканто»            Пысларь Е.Н.

- творческого объединения  «Глиняная фантазия»     Волошенко М.А.

- творческого объединения  «Английский язык»        Челышеву А.С.

- творческого объединения  «Солнечный круг»          Бусыгину К.М.

- творческого объединения  «Кузнечик»                      Карунную С.Н.

- творческого объединения  «Скорочтение»                Троицкую А.В.

- творческого объединения  «Компьютерное творчество и дизайн»

                                                                                            Мясникову Ю

 - творческого объединения  «Лепим,рисуем»               Курилкину Т.Б..

4.Утвердить списки групп детей, пользующихся платными образовательными услугами.

5. Освободить от оплаты (100%) услуг - детей-инвалидов,  участников СВО.

6. Установить льготу в размере 50% стоимости оказываемой услуги лицам, из числа

многодетных и малообеспеченных семей.

7. Педагогам своевременно и четко вести учет посещаемости занятий.

8. Утвердить время и площадь помещений занимаемые группами.

9. Ежемесячно оставшуюся часть родительских средств направлять в фонд развития

учреждения.

10. Заключить договора с родителями (законными представителями) детей, подписать

Согласие или Отказ на обработку персональных данных.

11. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий возложить на

педагогов дополнительного образования.

12.  Ежемесячно предоставлять табеля учета посещаемости занятий детьми в  МКУ ЦБ

       ГОК в срок до 3 числа каждого месяца.

13. Вести контроль за своевременным произведением оплаты предоставляемых  платных

дополнительных услуг родителям.
 14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за Дудкиной Т.В., педагогом

организатором.

               Директор:                                          Марина Л.В.

		2023-09-04T09:35:44+0300
	Марина Лариса Васильевна